

2019年度 活動計算書

2019年 4月 1日から 2020年 3月31日まで

一般社団法人日本宿泊産業マネジメント技能協会

(単位：円)

科 目	金額	
I 経常収益		
1 催事事業収益		
試験受験料	5,557,700	5,557,700
2 受取会費		
会費収入	1,554,000	1,554,000
3 その他収益		
検定員研修	180,000	
書籍販売	189,390	
コンテンツ手数料	189,746	559,136
経常収益計		7,670,836
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
謝金	1,957,420	
その他人件費	2,027,000	
人件費計		3,984,420
(2)その他経費		
物件費	1,512,445	
書籍原価	216,600	
印刷費	516,832	
通信費	484,710	
旅費交通費	2,881,488	
業務委託費	6,408,411	
事務用品・備品費	486,800	
広告宣伝費	55,000	
賃借料	322,787	
会議費	23,268	
その他経費計		12,908,341
事業費計		16,892,761
2 管理費		
(1)その他経費		
支払手数料	58,742	
水道光熱費	290,004	
車両費	33,792	
地代家賃	1,080,000	
リース・レンタル	544,727	
業務委託費	303,571	
修繕費	26,400	
租税公課	9,800	
交際費	9,039	
雑費	3,032	
管理費	11,550	
その他経費計		2,370,657
管理費計		2,370,657
経常費用計		19,263,418
当期経常増減額		-11,592,582
III 経常外収益		
IV 経常外費用		
当期正味財産増減額		-11,592,582
前期繰越正味財産額		-3,028,934
次期繰越正味財産額		-14,621,516

2019年度 活動計算書

2019年 4月 1日から 2020年 3月31日まで

一般社団法人日本宿泊産業マネジメント技能協会
(単位：円)

科 目	ホテルマネジメント技能検定に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 催事事業収益 試験受験料	5,557,700		5,557,700
2 受取会費 会費収入		1,554,000	1,554,000
3 その他収益 検定員研修 書籍販売 コンテンツ手数料		180,000 189,390 189,746	180,000 189,390 189,746
経常収益計	5,557,700	2,113,136	7,670,836
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費 謝金 その他人件費 人件費計	1,805,000 2,027,000 3,832,000	152,420	1,957,420 2,027,000 3,984,420
(2)その他経費 物件費 書籍原価 印刷費 通信費 旅費交通費 業務委託費 事務用品・備品費 広告宣伝費 賃借料 会議費 その他経費計	1,487,565 93,420 303,717 641,244 2,604,490 177,855 55,000 138,040 2,262 5,503,593	24,880 216,600 423,412 180,993 2,240,244 3,803,921 308,945 184,747 21,006 7,404,748	1,512,445 216,600 516,832 484,710 2,881,488 6,408,411 486,800 322,787 23,268 12,908,341
事業費計	9,335,593	7,557,168	16,892,761
2 管理費			
(1)その他経費 支払手数料 水道光熱費 車両費 地代家賃 リース・レンタル 業務委託費 修繕費 租税公課 交際費 雑費 管理費 その他経費計	290,004 1,080,000 372,383 303,571 2,045,958	58,742 33,792 172,344 26,400 9,800 9,039 3,032 11,550 324,699	58,742 290,004 33,792 1,080,000 544,727 303,571 26,400 9,800 9,039 3,032 11,550 2,370,657
管理費計	2,045,958	324,699	2,370,657
経常費用計	11,381,551	7,881,867	19,263,418
当期経常増減額	-5,823,851	-5,768,731	-11,592,582
III 経常外収益			
IV 経常外費用			
当期正味財産増減額	-5,823,851	-5,768,731	-11,592,582
前期繰越正味財産額			-3,028,934
次期繰越正味財産額			-14,621,516